[image: image1.jpg]

Совет

Каневского сельского поселения

Каневского района

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
ст-ца Каневская

О внесении изменений в решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 28.05.2020 г. № 51 «О размере и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в администрации Каневского сельского поселения Каневского района»
В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 декабря 2021 г. № 905 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 июля 2008 г. №  724 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края" и об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края на 2022 год», Совет Каневского сельского поселения Каневского района  решил:
1.
Внести изменения в решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 28.05.2020 г. № 51 «О размере и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы,  в администрации Каневского сельского поселения Каневского района», изложив  приложения № 3 и № 5 к решению Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 28.05.2020 г. № 51  в новой редакции в соответствии с приложениями № 1 и № 2   к настоящему решению.
2.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации путем и разместить на официальном сайте администрации Каневского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Признать утратившим силу решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 24.09.2020 г. № 69 «О внесении изменений в решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 28.05.2020 г. № 51 «О размере и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в администрации Каневского сельского поселения Каневского района».

4.
Контроль над выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Каневского сельского поселения Каневского района по финансам, бюджету, предпринимательству и инвестиционной политике. (Карпенко).

5.
Настоящее решение вступает в силу со его официального обнародования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
Глава Каневского
сельского поселения

Каневского района                                                                                    В.Б.Репин
Председатель Совета

Каневского сельского поселения

Каневского района

Д.Ю.Кибальченко

Приложение № 1

к решению Совета

Каневского сельского поселения

                                                        от __________ № _________
Размеры денежного вознаграждения (должностного оклада) лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в  администрации Каневского сельского поселения Каневского района
РАЗДЕЛ I.

Размеры должностных окладов лиц,
замещающих муниципальные должности
	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада

(рублей в месяц)

	Глава муниципального образования
	15616

РАЗДЕЛ II.

Размеры должностных окладов муниципальных служащих в администрации Каневского сельского поселения Каневского района
	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада

(рублей в месяц)

	Заместитель главы муниципального образования
	11461

	Начальник управления
	10463

	Начальник отдела (самостоятельного)
	10107

	Заместитель начальника отдела (самостоятельного)
	7567

	Заведующий сектором
	6660

	Главный специалист
	6552

	Ведущий специалист
	6222

	Заведующий приемной
	5599

	Специалист I категории
	5284

	Специалист II категории
	5131

	Специалист
	4912

Начальник

финансово-экономического отдела

А.А.Иванов

Приложение № 2
к решению Совета

Каневского сельского поселения

от _____________ № ____
Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих

Каневского сельского поселения Каневского района

	Наименование классного чина
	Оклад

за классный чин

(рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	4549

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	4360

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	4143

	Муниципальный советник 1 класса
	3779

	Муниципальный советник 2 класса
	3489

	Муниципальный советник 3 класса
	3270

	Советник муниципальной службы 1 класса
	3164

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2496

	Советник муниципальной службы 3 класса
	2327

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1949

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1748

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1654

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1544

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1493

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1331

Начальник

финансово-экономического отдела

А.А.Иванов

Заместитель главы Каневского

сельского поселения

Каневского района

       М.А. Мануйлова